



promixcomercial@hotmail.com  
**PROMIX COMERCIAL LTDA - ME**  
 Av. I, 210, Lot. Dos Expedicionários  
 Bairro: Parque Dois Irmãos  
 Fortaleza - CE - CEP: 60.745-510  
 Tel. 85 - **3013.0909**  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 Ins. Est. 06.728063-3

## DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

## DADOS DO ORGÃO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1505.03/2019  
 DATA DE ABERTURA: 06 DE JUNHO DE 2019 ÀS 08:30hs

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

## PROPOSTA DE PREÇO

## MATERIAL AMBULATORIAL - CONSUMO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
8	Litro	ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS	500	ITAJA	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
9	Unid	ALMOTOLIA AMBAR	100	J PROLAB	2,09	dois reais e nove centavos	209,00	duzentos e nove reais
12	Unid	ALMOTOLIA BRANCA	100	J PROLAB	2,09	dois reais e nove centavos	209,00	duzentos e nove reais
21	Unid.	ALGODÃO HIDRÓFILO 250 MG	100	NEVOA	4,80	quatro reais e oitenta centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais
23	Unid.	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO ADULTO SEM ESTETOSCÓPIO	160	SOLIDOR	57,00	cinquenta e sete reais	9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
30	unidade	BATA DE TECIDO FEMININA G (PARA EXAMES GINECOLÓGICOS)	600	LUKTEC	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	13.050,00	treze mil e cinquenta reais
63	Pct/B unid	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MÉDIO	3000	MASTERCARE	7,20	sete reais e vinte centavos	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
64	Pct/B unid	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA GRANDE	6000	MASTERCARE	7,70	sete reais e setenta centavos	46.200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais
101	Cx/50	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO	2.000	GLOMED	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
103	Unid.	ÓCULOS DE ACRÍLICO	20	SAFETY	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	57,00	cinquenta e sete reais
109	Unid	PINÇA CHIRON DESCARTÁVELS ESTÉRIL	10.000	ADLUN	0,90	noventa centavos de real	9.000,00	nove mil reais
116	Unid	SERINGA 5 ML COM AGULHA (25 X 7)	20.000	SR	0,18	dezoito centavos de real	3.600,00	três mil e seiscentos reais
118	Unid	SERINGA 10 ML COM AGULHA (25 X 7)	15.000	SR	0,31	trinta e um centavos de real	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
120	Unid	SERINGA 20 ML COM AGULHA (25 X 7)	5.000	SR	0,41	quarenta e um centavos de real	2.050,00	dois mil e cinquenta reais

125	Unid	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	200	MARK MED	0,65	msc. Est. 06.728063-3 sessenta e cinco centavos de real	130,00	cento e trinta reais
138	Unid	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	300	INCOTHEM	10,10	dez reais e dez centavos	3.030,00	três mil e trinta reais
cento e vinte e seis mil e duzentos reais							R\$	126.200,00

**MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO - FONTE DE RECURSO: PAB**

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
142	Unidade	ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37%, GEL, COM 2,5 ML EM SERINGA PLÁSTICA	400	CAITHEC	1,42	um real e quarenta e dois centavos	568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
147	Caixa	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTÍCULA FINA, 1 PORÇÃO, C/ 50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	300	METALMS	67,00	sessenta e sete reais	20.100,00	vinte mil e cem reais
166	Frasco	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO AQUOSA, 0,12%, FRASCO PLÁSTICO 250 ML	300	IODONTOSUL	6,15	seis reais e quinze centavos	1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais
171	Frasco	COTOSOL (RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA)	100	CAITHEC	7,33	sete reais e trinta e três centavos	733,00	setecentos e trinta e três reais
173	Caixa	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA COM 26 UNIDADES	50	IODONTOSUL	7,15	sete reais e quinze centavos	357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
175	Unidade	ESCOVA DE AÇO PARA BROCAS	50	PREVEN	4,20	quatro reais e vinte centavos	210,00	duzentos e dez reais
177	Unidade	ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	300	PREVEN	1,26	um real e vinte e seis centavos	378,00	trezentos e setenta e oito reais
179	Unidade	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	300	FARMAINOX	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
181	Caixa	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, 45 CM, COM AGULHA, ESTÉRIL, 24 ENVELOPES	500	PROCARE	31,30	trinta e um reais e trinta centavos	15.650,00	quinze mil, seiscentos e cinquenta reais
	Frasco	FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475 ML	90	CAITHEC	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	790,20	setecentos e noventa reais e vinte centavos
186	Frasco	FLUOR GEL PARA APLIC. TÓPICA 1,23% NEUTRO, COM 200 ML	500	IODONTOSUL	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
202	Caixa	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO M	1500	LEMGROBER	16,03	dezesseis reais e três centavos	24.045,00	vinte e quatro mil e quarenta e cinco reais
208	Caixa	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ E LÍQUIDO	220	IODONTOSUL	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	4.752,00	quatro mil, setecentas e cinquenta e dois reais
210	Caixa	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7 MM X 1/2 M	100	PREVEN	1,49	um real e quarenta e nove centavos	149,00	cento e quarenta e nove reais
220	Pacote	PAPELÃO PORTA PELÍCULA RADIOGRÁFICA, PACOTE COM 100 UNID.	50	DALLAS	9,00	nove reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
230	Frasco	REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475 ML	90	CAITHEC	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	790,20	setecentos e noventa reais e vinte centavos
238	Caixa	TIRAS DE LIXA PARA RESTAUR. ESTÉTICAS 4 X 170 MM CONTENDO 150 UNIDADES	100	PREVEN	6,30	seis reais e trinta centavos	630,00	seiscentos e trinta reais



239	Pacote	TIRAS DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM COM 12 UNIDADES	100	PREVEN	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	
240	Pacote	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNIDADES	100	PREVEN	1,27	um real e vinte e sete centavos	127,00	cento e vinte e sete reais	
241	Unidade	TOALHA PEQUENA PARA SECAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, COR BRANCA	100	PRODESC	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	
setenta e oito mil e cinquenta e três reais e noventa centavos							R\$	78.053,90	

**MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS**

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
244	Unidade	ALAVANCA SELDIN (CONJUNTO COM 3 PEÇAS)	50	COOPERFLEX	54,00	cinquenta e quatro reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
	Unidade	ALVEOLÓTOMO	20	COOPERFLEX	68,00	sessenta e oito reais	1.360,00	mil trezentas e sessenta reais
252	Unidade	CABO DE BISTURI Nº 3	40	COOPERFLEX	7,50	sete reais e cinquenta centavos	300,00	trezentos reais
254	Unidade	CAIXA INOX COM TAMPAS PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAL COM TAMANHO 36 X 22 X 9 CM	30	FAVA	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
256	Conjunto	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEMBACK Nº 1, 2 E 6	50	COOPERFLEX	12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	627,00	seiscentos e vinte e sete reais
271	Unidade	FÓRCEPS Nº 01 INFANTIL	30	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.770,00	mil setecentos e setenta reais
272	Unidade	FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	30	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.770,00	mil setecentos e setenta reais
273	Unidade	FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
	Unidade	FÓRCEPS Nº 01	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
275	Unidade	FÓRCEPS Nº 150	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
276	Unidade	FÓRCEPS Nº 151	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
277	Unidade	FÓRCEPS Nº 16	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
278	Unidade	FÓRCEPS Nº 17	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
279	Unidade	FÓRCEPS Nº 18L	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
280	Unidade	FÓRCEPS Nº 18R	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
281	Unidade	FÓRCEPS Nº 65	20	ABC	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais



promixcomercial@hotmail.com  
**PROMIX COMERCIAL LTDA - ME**  
 Av. II, 210, Lat. Dos Expedicionários  
 Bairro: Parque Dois Irmãos  
 Fortaleza - CE - CEP: 60.745-510  
 Tel. 85 - 3013.0909  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68

282	Unidade	FÓRCEPS Nº 69	20	ABC	59,00	nsc. Est. 06.728063-3 cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
285	Unidade	PINÇA CLÍNICA	100	COOPERFLEX	6,30	seis reais e trinta centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
286	Unidade	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA CURVA	20	COOPERFLEX	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
287	Unidade	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA RETA	20	COOPERFLEX	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
288	Unidade	PLACA DE VIDRO MÉDIA	30	PREVEN	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
291	Unidade	PORTA AGULHA MATHIEU MÉDIO	50	COOPERFLEX	38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
292	Unidade	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO	50	COOPERFLEX	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
294	Unidade	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	40	COOPERFLEX	19,30	dezenove reais e trinta centavos	772,00	setecentos e setenta e dois reais
295	Unidade	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	40	PREVEN	2,33	dois reais e trinta e três centavos	93,20	noventa e três reais e vinte centavos
303	Unidade	CURETA DE MOLT NUM. 09	20	COOPERFLEX	12,00	doze reais	240,00	duzentos e quarenta reais
307	Unidade	PINÇA DIETRICH	10	GOLGRAN	54,00	cinquenta e quatro reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
309	Metro	MAGUEIRA DE LÁTEX PARA SUGADOR	30	KINNER	9,60	nove reais e sessenta centavos	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
326	Unid.	MESA AUXILIAR INOX-BANDEJA E QUATRO RODÍZIOS, DIM. 1,20X 0,45X 0,80M.	5	QUALITY	366,30	trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos	1.831,50	mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos

trinta e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos

R\$

33.966,70

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

R\$

**238.220,60**

duzentos e trinta e oito mil, duzentos e vinte reais e sessenta centavos

**CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:**

Prazo de Execução de 10 (dez) dias, conforme ordem de compra.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza Ce, 27 de Junho de 2019.

  
**Cláudio Igor Freitas Gomes**  
 Sócio  
 PROMIX COM. E REP. LTDA - ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 CPF: 052.765.663-13